
Erklärung der Abkürzungen:

Feld = MGC München-Feldm (1) Mitt = 1. MGC Mitterteich-Großb. (4)

Füss = 1. BGC Bad Füssing (1) Murn = MGC Murnau (1)

Hamm = MGF Hammer (3) Neutr = BGC Neutraubling (10)

Iller = BGC Illertissen (3) Olch = MSK Olching (1)

Ingol = MGC Ingolstadt (4) OMGC = OMGC Ingolstadt (7)

Lich = 1. FMGC Lichtenfels (4) Pfung = TSV Pfungstadt (2)

Land = 1. BGC Landshut (16) Rein = Reinickendorfer MGC (2)

Teilnehmende Vereine: 14 Teilnehmende Spieler: 59 Teilnehmende Mannschaften: 9

Besondere Vorkommnisse: ~ mehrere kurze Regenunterbrechungen

~ Turnierabbruch um ca. 16.30 Uhr wegen Regens

~ Wertung der Kategorien Schw, Schm und Sw II nach Runde 4, 

~ Wertung der restlichen Kategorien und Mannschaftswertung nach Runde 3

Oberschiedsrichter: Reinisch, Klaus, BGC Neutraubling

Schiedsrichter: Lugauer, Robert, MGC Ingolstadt

Schiedsrichter: Heublein, Bernd, , FMGC Lichtenfels

Turnierleiter: Grübl, Christoph, 1. BGC Landshut

Schiedsgericht:



Schüler weiblich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff.

1. Weber, Elena Land 66765 26 27 53 30 83 27 110 27,500 4 0

2. Grabrucker, Lena OMGC 67139 56 60 116 47 163 53 216 54,000 13 3

Schüler männlich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff.

1. Goresch, Michael Land 66763 28 28 56 25 81 28 109 27,250 3 0

2. Reinisch, Tim Neutr 63580 32 38 70 31 101 32 133 33,250 7 0

Senioren weiblich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. Diff.

1. Reinisch, Hildegard Neutr 4076 26 27 53 22 75 29 104 26,000 7 1 n.St.

2. Spieleder, Maria Neutr 6280 20 25 45 31 76 28 104 26,000 11 3 n.St.

3. Grübl, Sieglinde Land 6550 23 32 55 28 83 23 106 26,500 9 5

4. Grabrucker, Elfriede OMGC 9033 29 27 56 28 84 39 123 30,750 12 1

5. Riedl, Elisabeth Mitt 43435 38 38 76 28 104 31 135 33,750 10 7

6. Fuchs, Angela Neutr 5081 34 38 72 27 99 45 144 36,000 18 4

7. Rosenkranz, Ingeborg OMGC 3522 37 40 77 33 110 35 145 36,250 7 2

Senioren weiblich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff.

1. Heublein, Andrea Lich 19478 34 27 61 26 87 87 29,000 8

2. Wehner, Petra Rein 66720 29 27 56 35 91 91 30,333 8

3. Weber, Jutta Land 66866 35 27 62 34 96 96 32,000 8

4. Casu, Marina Ingol 67171 30 30 60 45 105 105 35,000 15

5. Ertl, Johanna Land 65623 40 34 74 36 110 110 36,667 6

6. Biller, Christine Neutr 66651 37 38 75 36 111 111 37,000 2

Senioren männlich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff.

1. Löbel, Heinz OMGC 29299 23 26 49 26 75 75 25,000 3

2. Bayer, Hubert Land 5942 24 25 49 30 79 79 26,333 6 n.St.

3. Horbas, Alexander Ingol 42335 29 23 52 27 79 79 26,333 6 n.St.

4. Mühlstein, Wolfgang Land 66559 30 25 55 25 80 80 26,667 5

5. Stängl, Karl Land 66867 27 25 52 31 83 83 27,667 6

6. Haschberger, Friedrich Land 41738 27 32 59 26 85 85 28,333 6

7. Grabrucker, Anton OMGC 5271 36 26 62 24 86 86 28,667 12

8. Jäger, Peter Land 6372 26 26 52 35 87 87 29,000 9

9. Beier, Jürgen Mitt 42528 31 24 55 33 88 88 29,333 9

10. Schmiedbauer, Johannes Füss 5056 34 28 62 27 89 89 29,667 7

11. Zipfel, Gerhard Iller 45833 27 36 63 32 95 95 31,667 9

12. Wotzlawek, Wolfgang Land 66210 30 36 66 34 100 100 33,333 6

13. Lauer, Ekkehard OMGC 6368 35 33 68 33 101 101 33,667 2

14. Sessler, Wolfgang Land 34720 33 39 72 34 106 106 35,333 6



Senioren männlich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff. 1

1. Wonka, Hajo Pfung 66515 24 22 46 24 70 70 23,333 2

2. Amberger, Peter Neutr 29237 23 26 49 22 71 71 23,667 4

3. Koböck, Robert Hamm 45575 23 24 47 26 73 73 24,333 3

4. Biller, Manfred Neutr 46401 25 23 48 26 74 74 24,667 3

5. Wehner, Uwe Rein 31003 26 28 54 24 78 78 26,000 4

6. Koböck, Konrad Hamm 47206 29 24 53 25 78 78 26,000 5

7. Beier, Harald Mitt 42529 26 26 52 27 79 79 26,333 1

8. Lugauer, Robert Ingol 41227 29 25 54 26 80 80 26,667 4

9. Krug, Bernhard Land 66558 27 28 55 28 83 83 27,667 1

10. Egger, Hans-Jürgen Neutr 46406 25 28 53 30 83 83 27,667 5

11. Blöckl, Bernhard Feldm 34063 31 26 57 28 85 85 28,333 5

12. Ernstberger, Wolfgang Mitt 42527 31 25 56 30 86 86 28,667 6

Damen
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff.

1. Reinisch, Corina Neutr 49802 24 21 45 20 65 65 21,667 4

2. Heinel, Marina Lich 35309 21 21 42 26 68 68 22,667 5

3. Weinzierl, Claudia Land 36594 21 24 45 27 72 72 24,000 6

4. Grabrucker, Stephanie OMGC 30979 32 28 60 26 86 86 28,667 6

5. Hennig-Becker, Simone Pfung 66516 32 31 63 38 101 101 33,667 7

Herren
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Rd.1-3 Rd. 4 Gesamt Schnitt Diff.

1. Mießner, Frederik Murn 30714 19 22 41 19 60 60 20,000 3

2. Grübl, Christoph Land 31872 21 21 42 25 67 67 22,333 4

3. Heublein, Bernd Lich 38602 24 22 46 25 71 71 23,667 3

4. Jansen, Thomas Ingol 36046 24 24 48 24 72 72 24,000 0

5. Bäurle, Wolfgang Iller 38226 26 23 49 24 73 73 24,333 3

6. Reich, Alexander Land 65945 25 23 48 26 74 74 24,667 3

7. Ziegler, Andreas Olch 66330 27 20 47 28 75 75 25,000 8

8. Reiter, Josef Hamm 45574 23 28 51 25 76 76 25,333 5

9. Schmidt, Maximilian Lich 66256 27 27 54 27 81 81 27,000 0

10. Jooß, Thomas Iller 28793 27 26 53 29 82 82 27,333 3

11. Reinisch, Klaus Neutr 4065 28 24 52 30 82 82 27,333 6



1. Platz 1. BGC Landshut 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Weber, Elena 66765 SCHW 26 27 30 83 27,667

Goresch, Michael 66763 SCHM 28 28 25 81 27,000

Bayer, Hubert 5942 SM II 24 25 30 79 26,333

Weinzierl, Claudia 36594 D 21 24 27 72 24,000

Reich, Alexander 65945 H 25 23 26 74 24,667

Grübl, Christoph 31872 H 21 21 25 67 22,333

Streichergebnis 1: 28 28 30

Streichergebnis 2: 26 27 30

91 93 103 287 23,917

2. Platz BGC Neutraubling 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Reinisch, Tim 63580 SCHM 32 38 31 101 33,667

Egger, Hans-Jürgen 46406 SM I 25 28 30 83 27,667

Biller, Manfred 46401 SM I 25 23 26 74 24,667

Amberger, Peter 29237 SM I 23 26 22 71 23,667

Reinisch, Corina 49802 D 24 21 20 65 21,667

Streichergebnis 1: 32 38 31

Streichergebnis 2:

97 98 98 293 24,417

3. Platz 1. FMGC Lichtenfels
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Heublein, Andrea 19478 SW I 34 27 26 87 29,000

Heinel, Marina 35309 D 21 21 26 68 22,667

Schmidt, Maximilian 66256 H 27 27 27 81 27,000

Heublein, Bernd 38602 H 24 22 25 71 23,667

Streichergebnis 1:

Streichergebnis 2:

106 97 104 307 25,583



4. Platz OMGC Ingolstadt
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Grabrucker, Lena 67139 SCHW 56 60 47 163 54,333

Grabrucker, Elfriede 9033 SW II 29 27 28 84 28,000

Lauer, Ekkehard 6368 SM II 35 33 33 101 33,667

Grabrucker, Anton 5271 SM II 36 26 24 86 28,667

Löbel, Heinz 29299 SM II 23 26 26 75 25,000

Grabrucker, Stephanie 30979 D 32 28 26 86 28,667

Streichergebnis 1: 56 60 47

Streichergebnis 2: 36 33 33

119 107 104 330 27,500

5. Platz 1. BGC Landshut 3
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Stängl, Karl 66867 SM II 27 25 31 83 27,667

Haschberger, Friedrich 41738 SM II 27 32 26 85 28,333

Mühlstein, Wolfgang 66559 SM II 30 25 25 80 26,667

Ertl, Johanna 65623 SW I 40 34 36 110 36,667

Krug, Bernhard 66558 SM I 27 28 28 83 27,667

Streichergebnis 1: 40 34 36

Streichergebnis 2:

111 110 110 331 27,583

6. Platz BGC Neutraubling 2
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Fuchs, Angela 5081 SW II 34 38 27 99 33,000

Reinisch, Hildegard 4076 SW II 26 27 22 75 25,000

Spieleder, Maria 6280 SW II 20 25 31 76 25,333

Biller, Christine 66651 SW I 37 38 36 111 37,000

Reinisch, Klaus 4065 H 28 24 30 82 27,333

Streichergebnis 1: 37 38 36

Streichergebnis 2:

108 114 110 332 27,667



7. Platz MGC Ingolstadt 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Horbas, Alexander 42335 SM II 29 23 27 79 26,333

Casu, Marina 67171 SW I 30 30 45 105 35,000

Lugauer, Robert 41227 SM I 29 25 26 80 26,667

Jansen, Thomas 36046 H 24 24 24 72 24,000

Streichergebnis 1:

Streichergebnis 2:

112 102 122 336 28,000

8. Platz 1. MGC Mitterteich-Großb.
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Riedl, Elisabeth 43435 SW II 38 38 28 104 34,667

Beier, Jürgen 42528 SM II 31 24 33 88 29,333

Ernstberger, Wolfgang 42527 SM I 31 25 30 86 28,667

Beier, Harald 42529 SM I 26 26 27 79 26,333

Streichergebnis 1:

Streichergebnis 2:

126 113 118 357 29,750

9. Platz 1. BGC Landshut 2
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4

Grübl, Sieglinde 6550 SW II 23 32 28 83 27,667

Wotzlawek, Wolfgang 66210 SM II 30 36 34 100 33,333

Jäger, Peter 6372 SM II 26 26 35 87 29,000

Sessler, Wolfgang 34720 SM II 33 39 34 106 35,333

Weber, Jutta 66866 SW I 35 27 34 96 32,000

Streichergebnis 1: 35 39 35

Streichergebnis 2:

112 121 130 363 30,250



Turnier: 36. Landshuter Krügerl

Veranstalter: 1. BGC Landshut e.V.

Datum: 01.04.2018 Ort: Breslauer Str. 121, 840282 Landshut

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

~ mehrere kurze Regenunterbrechungen 

~ Turnierabbruch um ca. 16.30 Uhr wegen Regens 

~ Wertung der Kategorien Schw, Schm und Sw II nach Runde 4 

~ Wertung der restlichen Kategorien und Mannschaftswertung  

nach Runde 3

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter: Reinisch Klaus, Neutraubling

Schiedsrichter: Lugauer Robert, Ingolstadt

Schiedsrichter: Heublein Bernd, Lichtenfels

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Grübl Christoph

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Reinisch Klaus, Neutraubling

Turnierleiter: Grübl Christoph, Landshut

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 1. April 2018

System(e): Eternit


